
 
AREA POLITICHE RETTORALI E PROMOZIONE DELL’ATENEO 
UFFICIO SUPPORTO ORGANI 
 
 TIT. II   CL.  3  FASC.  3.1/2024  ALL. / 
 

Oggetto: Senato accademico - nomina rappresentanti studenti – biennio 2025-2027 
S 

IL RETTORE 

 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 
la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare: 

- l’articolo 2 comma 1 lettera b) che disciplina le attribuzioni e i compiti del Rettore delle 
Università Statali;  

- l’articolo 2 comma 1 lettera f) relativo alla composizione del Senato accademico nelle 
Università; 

richiamati: 
-  lo Statuto di Ateneo emanato con d.r. n. 210 del 29 marzo 2012 ed in particolare l’articolo 

13 che disciplina la composizione del Senato accademico; 
-  il Regolamento generale di organizzazione di Ateneo emanato con d.r. n. 33 del 30 gennaio 

2014 e in particolare l’articolo 56 il quale disciplina la durata del mandato delle 
rappresentanze studentesche negli organi accademici; 

-  il d.r. n. 130 del 17 aprile 2023 di nomina dei rappresentanti degli studenti nel Senato 
accademico per la durata di due anni a decorrere dal 12 maggio 2023; 

-  il d.r. n. 409 del 21 luglio 2024 di composizione del Senato accademico per il triennio 2024-
2027; 

- il d.r. n. 40 del 28 gennaio 2025 con il quale sono state indette le elezioni delle 
rappresentanze studenti negli organi accademici, per il biennio 2025-2027; 

- il d.r. n. 113 del 4 marzo 2025 di riapertura dei termini per la presentazione delle liste e dei 
candidati e relative sottoscrizioni; 

- il d.r. n. 129 del 12 marzo 2025 di ammissione delle liste e dei candidati; 
preso atto del regolare svolgimento delle operazioni di voto e di scrutinio svoltesi nei giorni 2 e 
3 aprile 2025; 
visti i risultati delle elezioni delle rappresentanze studentesche negli organi accademici svoltesi 
nei giorni 2 e 3 aprile 2025; 
richiamato il d.r. n. 162 del 7 aprile 2025 con cui sono state attribuite le rappresentanze negli 
organi accademici e proclamati i candidati eletti; 
preso atto che non sono pervenuti ricorsi al suddetto provvedimento nei termini di cui 
all’articolo 55 del Regolamento generale di organizzazione di Ateneo; 
 
 

DECRETA 
 
 



 
AREA POLITICHE RETTORALI E PROMOZIONE DELL’ATENEO 
UFFICIO SUPPORTO ORGANI 
 

Art. 1 
di nominare, nel Senato accademico di questa Università, i seguenti rappresentanti degli 
studenti: 
 
1. Tana Margherita 
2. Cocciola Annachiara 
3. Franchellucci Luigi. 

Art. 2 
I rappresentanti di cui all’art. 1 resteranno in carica per due anni a decorrere dalla data del 12 
maggio 2025. 
 

Dato in Macerata.  
 Il Rettore 
 Prof. John Mc Court 

 {{FTO}} 

LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA MARTA SALVUCCI 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 
DOTT. ADRIANO MORELLI 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. DOMENICO PANETTA 


		2025-04-28T08:54:46+0200
	IT
	John Francis Mccourt




